
 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

от 17 юли 2000 година 

за изменение на Решение 1999/311/ЕО относно приемането на третата фаза от 

трансевропейската програма за сътрудничество в областта на висшето 

образование (Темпус III) (2000—2006 г.) 

(2000/460/ЕО) 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-специално 
член 308 от него, 

като взе предвид предложението на Комисията, 

като взе предвид становището на Европейския парламент1, 

като взе предвид становището на Икономическия и социален комитет2, 

като взе предвид становището на Комитета на регионите3, 

като има предвид, че: 

(1) С решение 1999/311/ЕО 4  Съветът прие третата фаза от трансевропейската 
програма за сътрудничество в областта на висшето образование (Темпус III) 
(2000—2006 г.). 

(2) Тази програма е предназначена за неприсъединилите се страните от Централна 
и Източна Европа, които имат право на икономическа помощ по силата на 

Регламент (ЕИО) № 3906/89 (програма ФАР)5 или на програмата, предназначена да 
я замени, както и за новите независими държави от бившия Съветски съюз и 
Монголия, посочени в Регламент (ЕО, Евратом) № 99/2000 на Съвета от 29 

декември 1999 г. относно разпоредби за предоставяне на помощ на държавите-

                                                 

1
 Становище от 14 юни 2000 г. (все още непубликувано в Официален вестник). 

2
 Становище от 20 май 2000 г. (все още непубликувано в Официален вестник). 

3
 Становище от 14 юни 2000 г. (все още непубликувано в Официален вестник). 

4
 ОВ L 120, 8.5.1999 г., стр. 30. 

5
 ОВ L 375, 25.12.1989, стр. 11. Регламент, последно изменен с Регламент (ЕО) № 1266/1999 (ОВ 

L 161, 20.6.1999 г., стр. 68). 



 

партньорки от Източна Европа и Централна Азия6 (който заменя бившата програма 
ИМТТ за ЕО). 

(3) Бележката под линия, добавена в член 2, постановява, че 
„понастоящем“ програмата е адресирана към Албания, Босна и Херцеговина и 

Бивша югославска република Македония. 

(4) В бъдеще е важно програма Темпус III да може да се разшири и към други 
страни от региона, и по-специално за територията на Хърватия, 

РЕШИ: 

Член І 

Решение 1999/311/ЕО се изменя, както следва: 

1. В член 2, първи параграф се заменя със следния текст: 

„Темпус III се отнася за неприсъединилите се страни от Централна и Източна 

Европа, подлежащи на икономическа помощ по силата на Регламент (ЕИО) 
№ 3906/89 (програма ФАР) или на програма, предназначена да я замени, както и до 

новите независими държави от бившия Съветски съюз и Монголия, посочени в 
регламент (ЕО, Евратом) № 99/2000 (която заменя бившата програма ИМТТ за ЕО). 
Тези страни са наречени по-долу „избираеми страни“.“ 

2. Бележка под линия 1 се заличава. 

Член 2 

Настоящото решение влиза в сила в деня на публикуването му в Официален 
вестник на Европейските общности. 

Съставено в Брюксел на 17 юли 2000 година. 

За Съвета: 

Председател 

L. FABIUS 

                                                 

6
 ОВ L 12, 18.1.2000 г., стр. 1. 


